
Zásady pro udělování výchovných opatření 
 
 

Výchovnými opatřeními se rozumí:               A) Pochvaly  

                                                                          B) Kázeňská opatření  

 

A) Pochvaly: 

Pochvala (běžná) – uděluje kdykoli kterýkoli učitel za aktivitu, mimořádný úkol, práci nad rámec povinností…, nezapisuje se do Bakalářů. 

Příklad: účast ve školním kole olympiád… 

 

Pochvala třídního učitele – uděluje třídní učitel dle svého uvážení nebo na návrh jiného učitele, a to hlavně za dlouhodobou vynikající práci pro třídu, příkladné chování apod. Zapisuje se do Bakalářů, rodičům 

– tiskopis. 

 

Pochvala ředitele školy – uděluje ředitel školy na návrh TU za významnější činy (např. úspěšná reprezentace školy v olympiádách, významný dobrý skutek ...). Zapisuje se do Bakalářů, rodičům - tiskopis. 

 

Pochvala na vysvědčení – uděluje ředitel školy po projednání v pedagogické radě za záslužný nebo statečný čin, za dlouhodobou mimořádně úspěšnou práci, umístění v krajské a celostátní soutěži. Zapisuje 

se do Bakalářů. 

Pochvaly mohou být spojeny s udělením věcného daru při závěrečném hodnocení. 

B) Kázeňská opatření: 
   Při porušení povinností stanovených Školním řádem (ve škole a na akcích pořádaných školou) lze podle závažnosti těchto přestupků žákovi uložit:  

a) napomenutí třídního učitele 

b) důtku třídního učitele 

c) důtku ředitele školy 

     Povinností třídního učitele je, aby v součinnosti s pedagogickým pracovníkem nebo zaměstnancem školy, který žáka přistihl při porušování ustanovení školního řádu,  pečlivě případ vyšetřil a zjistil příčiny 
a okolnosti daného přestupku. K průběžné evidenci přestupků slouží kázeňský sešit, který může být veden i v elektronické podobě. 

Udělování kázeňských opatření: 
Napomenutí TU – uloží třídní učitel žákovi v případě  drobných přestupků proti Školnímu řádu . 

Důtku TU – uloží třídní učitel žákovi zejména v případě opakujících se přestupků proti Školnímu řádu. 

Třídní učitel neprodleně oznámí uložení napomenutí nebo DTU řediteli školy.  

Důtku ředitele školy  uděluje po projednání v pedagogické radě ředitel školy.  Uděluje se žákovi v případě, kdy předchozí učiněná kárná opatření nebyla účinná a dále v případech uvedených v Pravidlech pro 
udělování kázeňských opatření (příloha Klasifikačního řádu).  

Všechna kázeňská opatření zaznamenává třídní učitel do dokumentace žáka  (Bakaláři). Udělení kázeňských opatření a jejich zdůvodnění oznámí pak třídní učitel neprodleně prokazatelným způsobem 

žákovi a zákonnému zástupci (ŽK, tiskopis - podpis rodičů).  

Ve Skuhrově nad Bělou 28. 08. 2023   ……………………………………   …………………………………… 

      Martin Šabata, předseda školské rady   Mgr. Oldřich Málek, ředitel školy                                     


